
 
 

 
 

   

Istituto d’Istruzione  Superiore “Fermi” 

Con associate sedi:   IPIA “E.Fermi” e ITT “I.Giganti Curella” 

via F. Re Grillo n. s.n.c. - 92027 Licata Tel. n° 0922/ 893987  Fax n° 0922/892934 

C. F.: 91001430841 - agis01100e@istruzione.it - agis01100e@pec.istruzione.it  – 

www.fermilicata.gov.it 

 

 
All’albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente  
In Sezione PON FESR 2014-2020 del sito  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 
per l’apprendimento delle competenze chiave  - 
10.8.1.B2 Laboratori professionalizzanti. 

 
Oggetto: Nomina R.U.P. Progetto “Biotecnologiamo“  
Codice Identificativo 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-44 - CUP: H64F18000050009 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’ Avviso pubblico  AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – 
obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave articolata nella sotto-
azione 10.8.1.B2 “Laboratori professionalizzanti in chiave digitale”  

VISTA la candidatura avanzata dall’Istituzione Scolastica per la partecipazione al 
suddetto avviso MIUR, a seguito delle delibere degli Organi Collegiali (delibera n. 
69 del Collegio dei Docenti del 24/01/2018 e delibera  n. 191 del Consiglio  di 
Istituto del 25/01/2018) ; 

VISTA  la Nota Prot. AOODGEFID/9875 del 20/04/2018 avente ad oggetto 
"Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull' Avviso pubblico Prot. 
n. AOODGEFID\37944 del 12/12/2017, finalizzato alla realizzazione di laboratori 

mailto:agis01100e@istruzione.it
mailto:agis01100e@pec.istruzione.it
http://www.fermilicata/


 
 

 
 

   

Istituto d’Istruzione  Superiore “Fermi” 

Con associate sedi:   IPIA “E.Fermi” e ITT “I.Giganti Curella” 

via F. Re Grillo n. s.n.c. - 92027 Licata Tel. n° 0922/ 893987  Fax n° 0922/892934 

C. F.: 91001430841 - agis01100e@istruzione.it - agis01100e@pec.istruzione.it  – 

www.fermilicata.gov.it 

 

per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in 
chiave digitale”, con la quale con la quale è stato formalmente autorizzato il 
Progetto “Biotecnologiamo“ - Codice Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-44, 
presentato da questa Istituzione Scolastica in seguito all’Avviso Pubblico 
AOOGDEFID/10862 del 16 settembre 2016; 

VISTE  
 

le Linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni ed istruzioni per la 
realizzazione degli interventi 2014/2020; 

VISTO il Programma Annuale relativo all'Esercizio Finanziario 2018 approvato dal 
Consiglio d’Istituto; 

VISTO il proprio Decreto Prot. n. 0002013 del 16/07/2018 di assunzione in bilancio 
dell’importo complessivo stimato del progetto autorizzato con modifica al 
Programma Annuale E.F. 2018;   

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 
VISTA  la normativa vigente che prevede che, per ogni singola procedura di affidamento 

di un appalto, le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo a ogni 
singolo intervento, un RUP per le fasi della programmazione, progettazione, 
affidamento ed esecuzione; 

VISTO il decreto Prot. 0001936 del 6/07/2018 di nomina a RUP della Prof.ssa 
Mariagabriella Malfitano, Dirigente Scolastico dell’ IIS “Enrico Fermi” di Licata 
(AG ) fino al 31/08/2018;   

CONSIDERATO  

 

il conferimento dell’incarico di Dirigente Scolastico assegnato dall’USR Sicilia alla 
sottoscritta dal 01/09/2018 presso l’IIS “Enrico Fermi” di Licata (AG ); 

RITENUTO necessario procedere alla surroga della sottoscritta nella nomina di Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) per il progetto PON FSER autorizzato 
“Biotecnologiamo” 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta  

 
DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dal 01/09/2018 per la 
realizzazione del Progetto autorizzato denominato “Biotecnologiamo” (Codice Progetto: 10.8.1.B2-
FESRPON-SI-2018-44 - CUP H64F18000050009) di cui all’ avviso pubblico l’ Avviso pubblico  

mailto:agis01100e@istruzione.it
mailto:agis01100e@pec.istruzione.it
http://www.fermilicata/


 
 

 
 

   

Istituto d’Istruzione  Superiore “Fermi” 

Con associate sedi:   IPIA “E.Fermi” e ITT “I.Giganti Curella” 

via F. Re Grillo n. s.n.c. - 92027 Licata Tel. n° 0922/ 893987  Fax n° 0922/892934 

C. F.: 91001430841 - agis01100e@istruzione.it - agis01100e@pec.istruzione.it  – 

www.fermilicata.gov.it 

 

AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON 
FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – Obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave articolata nella sotto-azione 
10.8.1.B2 “Laboratori professionalizzanti in chiave digitale” 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Amelia Porrello 

 

mailto:agis01100e@istruzione.it
mailto:agis01100e@pec.istruzione.it
http://www.fermilicata/

		2018-10-29T13:06:29+0100
	PORRELLO AMELIA




